

Рівне, Україна**19 червня 2026 року**

FROM:	Громадська організація «Екоклуб»
Tender No:	PUKR-GLO-001-HL-26-ECO-W11
Tender title:	Будівництво “під ключ” сонячних електростанцій в рамках проєкту “Сонячна стійкість для води та турботи”
Tender issuing Date:	03.06.2026
Tender Closing Date:	25.06.2026, 17:00 за Київським часом
Date, Time of Meeting:	18.06.2026, 13:00-14:00 Київський час (UTC+3)

Громадська організація «Екоклуб» отримала наступні запитання щодо зазначеного вище тендерного періоду та цим надає відповідні відповіді всім відповідним постачальникам.

Запити до тендеру/ Enquiries to the Tender		
No.	Питання / Question	Відповіді / Answer
1	У тендерній документації вказані адреси об’єктів, проте не зовсім зрозуміло, на яких саме спорудах планується встановлюватись обладнання. Також, відсутні схеми електропостачання по окремих об’єктах та адреса КП «КРИВБАСВОДОКАНАЛ»	Детальніше розташування об’єктів не публікується з міркувань безпеки. На прохання міських адміністрацій, адреси були вилучені з публічної тендерної документації, оскільки тендер є відкритим. У разі необхідності виїзду на об’єкти потенційним учасникам потрібно надіслати відповідний запит на пошту competition@ecoclubrivne.org .
2	У технічному завданні передбачено встановлення приблизно 50 кВт сонячної генерації, двох інверторів по 80 кВт (або більшої потужності) та лише 120 кВт·год акумуляторних батарей. Таким чином співвідношення ємності батарей до потужності інверторів становить менше 1. Зазвичай такі рішення не	Таке рішення обумовлене потребами водоканалів та наявними бюджетними обмеженнями. При цьому водоканал планує в майбутньому збільшити ємність акумуляторних батарей власним коштом або в межах інших проєктів.

	застосовуються. Чи це помилка в технічному завданні, чи така конфігурація передбачена навмисно?	
3	Чи достатньо передбаченої ємності акумуляторних батарей для запуску обладнання під час відключення електроенергії? Чи потрібно передбачати в силових схемах додаткові налаштування або обмеження для запуску насосів?	За наявною інформацією, на об'єкті використовується насос потужністю близько 30 кВт, який працює через частотний перетворювач. Конфігурація з 120 кВт·год акумуляторних батарей (по 60 кВт·год на кожен інвертор) повинна забезпечувати запуск цього обладнання. Щодо режиму роботи насосів, одночасна робота декількох насосів не передбачається. Насоси працюють по чергові: зазвичай один насос перебуває в роботі, а через певний період здійснюється перемикання на інший насос для рівномірного зносу обладнання. Тому спеціальних заходів для запобігання одночасному запуску декількох насосів наразі не передбачається, однак підрядник може додатково перевірити це рішення на етапі проектування.
4	Чи існують вимоги щодо страхової компанії або виду страхового полісу?	Необхідно надати чинні страхові поліси. Спеціальних вимог щодо страхової компанії або виду страхування немає.
5	Чи необхідна вимога оформляти документи двома мовами?	Так, у межах цього тендеру, подання документів двома мовами є обов'язковим.

Від імені ГО «Екоклуб»

З повагою,

Олена Кондратюк



Rivne, Ukraine**June 19 2026**

FROM:	Non-Governmental Organization Ecoclub
Tender No:	PUKR-GLO-001-HL-26-ECO-W11
Tender title:	Turnkey Construction of Solar Power Plants as Part of the “Solar Resilience for Water and Care” Project
Tender issuing Date:	June 3, 2026
Tender Closing Date:	June 25, 2026, 17:00 Kyiv time
Date, Time of Meeting:	June 18, 2026, 13:00–14:00 Kyiv time (UTC+3)

The non-governmental organization “Ecoclub” has received the following questions regarding the above-mentioned tender period and hereby provides the relevant answers to all interested suppliers.

Enquiries to the Tender		
No.	Question	Answer
1	The tender documentation lists the addresses of the facilities, but it is not entirely clear on which specific structures the equipment is planned to be installed. Additionally, there are no electrical schematics for individual facilities, and the address of the municipal enterprise “KRYVBASVODOKANAL” is missing	Detailed information on the locations of the sites is not published for security reasons. At the request of the city administrations, the addresses were removed from the public tender documentation, as this is an open tender. If potential bidders need to visit the sites, they should send a corresponding request to competition@ecoclubrivne.org .
2	The technical specifications call for the installation of approximately 50 kW of solar generation, two 80 kW inverters (or higher), and only 120 kWh of battery storage. Thus, the ratio	This decision is driven by the water utility’s needs and existing budget constraints. At the same time, the water utility plans to increase the battery capacity in the future at its own expense or as part of other projects.

	of battery capacity to inverter power is less than 1. Such solutions are not typically used. Is this an error in the technical specifications, or is this configuration intended?	
3	Is the specified battery capacity sufficient to start the equipment during a power outage? Do the power circuits require additional settings or restrictions for starting the pumps?	According to available information, the facility uses a pump with a power of approximately 30 kW, which operates via a variable-frequency drive. A configuration with 120 kWh of battery capacity (60 kWh per inverter) should be sufficient to start this equipment. Regarding the pumps' operating mode, simultaneous operation of multiple pumps is not anticipated. The pumps operate alternately: typically, one pump is in operation, and after a certain period, the system switches to the other pump to ensure even wear on the equipment. Therefore, no special measures to prevent the simultaneous startup of multiple pumps are currently planned; however, the contractor may additionally verify this solution during the
4	Are there any requirements regarding the insurance company or the type of insurance policy?	Valid insurance policies must be provided. There are no specific requirements regarding the insurance company or the type of insurance.
5	Is it required to submit documents in two languages?	Yes, within the scope of this tender, the submission of documents in two languages is mandatory.

On behalf of NFO Ecoclub

Yours sincerely,

Olena Kondratiuk

